cujo objeto é Compra de lençol 100% algodão 2,20 x 1,80 com 
logomarca do município estampada, destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
demanda solicitada, em favor da empresa 46.793.198 JULIO CESAR 
FREITAS DE ARAUJO (CNPJ: 46.793.198/0001-09), no valor total R$ 
43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS.), com 
amparo legal no art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 21 
de janeiro de 2026. FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS 
- Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2026 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,

[...]

destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Turismo, Esporte, Eventos e Cultura e demais secretarias do 
Município de São Rafael/RN, conforme demanda solicitada, em favor 
da empresa 17.902.949 HUGO BARROS DA FONSECA (CNPJ: 
17.902.949/0001-80), no valor total R$ 47.190,00 (QUARENTA E 
SETE MIL CENTO E NOVENTA REAIS), com amparo legal no art. 75, 
II, da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 21 de janeiro de 2026. 
FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026